illum in ejus obedientia et subjectione permanere censemus, ita tamen 

ut nullius exactionibus preg-ravetur. Si qua ig'itur in futurum ecclesias-

tica secularisve persona banc nostre constitutionis pag-inam sciens, 

contra eam temere venire teniptaverit, secundo terciove commonita, 

si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis bonorisque sui 

dig-nitate careat reamque se divino judicio existere de perpetrata-
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iniquitate cog-noscat et a sacratissimo corpore ac sang'uine Dei et do-
mini redemptoris nostri Jesu-Ghristi aliéna flat atque in extremo exa-
mine districte ultioni subjaceat; cunctis auteni eidem loco justa ser-
vantibus sit pax domini nostri Jesu-Ghristi, quatinus et hic bone fruc-
tum actionis percipiant et apud districtum judicem premia çternse 
pacis inveniant. Amen. 

n Eg-o Calixtus, chatolice ecclesie episcopus (TOOWÔ Î'.). 
» Data Remis, per manum Grisog-oni, sancte Romane ecclesie diaconi 

cardinahs ac bibhothecarii , kalendas novembris, indictione XIIP, 
incarnationis dominice anno millésime centesimo XIX, pontifîcatus 
autem domni Galixti Secmidi pape anno primo. » 

{Cart. de Tiron, f° 1 r°.) 

XXL 

Dofi par Geoffroy de Ghâteaudun des dîmes qu'il possédait 
audit lieu. 

« De decimis Castr iduni . » 

(1119.) 

« Libet scripto adnotari quod eg-o Gaufridus de Gastrodimo('), pro 
animç meç, patris matrisque, uxoris atque filiorum meorum sainte, 
necnon omnium parentum meorum remedio, dono Deo et monachis 
Tyi^onii decimam majorumteloneorum (̂ ) meorum, et decimam paag-ii 
quod se tenet cum majore teloneo, et decimam forag-ii et decimam 

(1) Geoffroy IV, fils de Hugues I I , vicomte de Ghâteaudun, avait succédé à son père 
vers 1110. h'Art de vérifier les dates l'a confondu avec Rotrou I""', comte du Perche, à 
qui il attribue les enfants de Geoffroy IV : Hugues IH, vicomte de Ghâteaudun, 
Rotrou, seigneur de Montfort-le-Rotrou, Pulcois , Payen , Agnès et Helvise. 

Le tonheu était un droit de douane et d'entrée qui frappait les denrées, trans-
portées par terre ou par eau , à leur arrivée en ville. Le grand tonlieu se percevait sur 
le vin, le b lé , la viande, etc. Le petit tonlieu frappait les poissons d'eau douce, les 
aulx et les fruits de toutes sortes. 
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meç raonete propriç, et clecimam salis, concedentibus uxore mea , 
Hug-one filio meo et duabus fîliabus meis Aupazia et Helvissa, atque 
nepote meo Gofredo, filio comitis Vindocinensis ('). Hujus î ei sunt 
lestes : Jobannes de Secoreio, Rainbertus de Monte - Dubello, Gale-
rannus Sextarius, Stepbanus de Novi et Odo nepos e jus , Hug-o villicus, 
Godescalcus filius Goffredi leg'isdocti, Gofrediis de Montiniaco, Matbeus 
Rufus , Robei^tus de Memberolis, Aubertus monacus, Eng-elardus de 
RIandevilla, Guillelnius de Porcheria, Juduinus Desreeth, Rainaudus 
de Spiers, Pag-anus de Plaiseit, Petrus Forre, Odo Pauper , Teobaudus 
filius Forre, Arnulfus de Arena, Asceliniis Gauda-Aarum Robertus 
venator comitis de Pertico ( '), Gervasius de Monte-Berele. Hanc elemo-
sinam posuimus eg-o et Havis uxor mea super altare Sancti-Salvatoris 
Tyronensis monasteri i , presentibus : Gaufrido Garnotensi episcopo, et 
Wuillelmo abbate predicti monasterii , et Bernardo capicerio et multis 
aliis. Hoc donum concessit Teobaudus comes, testibus istis : Andréa 
dapifero de Baldimento, et Hug-one de Gastello-Teoderici ('*), et Odone 
de Montiniaco, et Rainaldo de Spiers, et Hug-one Juvene , et aliis 
multis. Hoc autem factum est, Galixto papa vivente atque Lodovico 
Francorum reg-e imperante , incarnationis dominice anno MGXVIIII. «